

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA MADALENA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2018

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.516.591,3	4.541.787,0	4.454.414,8	4.295.970,3	4.702.633,1	4.450.107,4	4.381.986,8	4.283.263,2	4.394.491,7	5.450.853,1	5.094.581,0	5.112.636,0	55.679.315,7	61.073.022,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	132.233,8	120.508,4	114.851,8	112.579,0	238.760,7	268.303,2	191.221,7	123.245,3	105.715,4	121.942,2	50.629,6	72.666,4	1.652.657,5	7.607.790,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.436,9	1.448,9	1.510,7	6.912,3	78.637,2	94.919,3	21.191,4	18.318,7	11.886,7	5.782,0	3.871,7	4.255,0	251.170,8	2.350.609,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	24.781,6	33.364,8	24.377,5	29.365,3	26.763,1	30.547,0	32.495,5	30.206,5	28.996,8	45.965,9	30.189,4	24.591,2	361.644,6	1.657.088,8
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	48.878,2	6.697,5	33.654,2	11.875,0	12.325,3	18.652,5	62.460,4	3.627,5	1.521,7	5.464,9	7.562,1	1.091,6	213.810,9	1.000.092,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	45.581,2	46.222,3	46.521,0	50.605,6	58.742,7	52.215,0	56.585,6	55.796,7	53.931,6	57.917,2	3.604,1	34.469,7	562.192,7	1.200.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	10.555,9	32.774,9	8.788,4	13.820,8	62.292,4	71.969,4	18.488,8	15.295,9	9.378,6	6.812,2	5.402,3	8.258,9	263.838,5	1.400.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	45.244,4	37.596,3	41.963,7	37.672,2	37.418,0	35.464,3	26.773,0	24.336,7	33.022,1	21.096,7	21.936,3	19.446,3	381.970,0	822.674,1
Rendimentos de Aplicação Financeira	45.244,4	37.596,3	41.963,7	37.672,2	37.418,0	35.464,3	26.773,0	24.336,7	33.022,1	21.096,7	21.936,3	19.446,3	381.970,0	822.674,1
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	192,2	153,9	346,1	27.610,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.322.683,4	4.374.150,7	4.294.779,9	4.135.788,9	4.408.653,5	4.134.284,6	4.158.505,6	4.133.695,0	4.254.283,1	5.306.372,0	5.020.340,5	5.018.396,8	53.561.934,0	52.482.628,9
Cota-Parte do FPM	598.184,5	720.710,6	817.521,8	753.522,7	972.913,8	660.016,8	554.191,8	628.057,5	646.001,2	1.242.942,5	592.319,4	774.346,7	8.960.729,3	9.122.205,2
Cota-Parte do ICMS	2.220.167,7	2.337.765,0	2.184.137,2	2.165.249,2	2.169.842,3	2.233.467,4	2.339.533,5	2.226.747,4	2.306.584,4	2.369.647,1	2.741.620,8	2.447.512,7	27.742.274,7	25.094.727,1
Cota-Parte do IPVA	80.928,1	50.385,3	30.676,0	22.533,7	15.223,9	12.968,9	8.794,8	5.871,6	3.828,6	8.375,4	162.449,0	115.651,0	517.686,3	741.532,9
Cota-Parte do ITR	949,8	482,5	336,5	306,2	879,0	184,8	4.765,8	29.504,4	3.550,9	4.410,1	934,3	1.189,2	47.493,5	17.002,7
Transferências da LC 87/1996	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.958,1	7.561,5	7.561,5	94.704,0	85.816,3
Transferências da LC 61/1989	42.963,5	45.744,0	42.920,7	38.241,1	53.391,1	45.364,3	48.454,4	61.150,5	49.932,9	68.892,9	63.919,1	72.699,9	633.674,4	523.691,3
Transferências do FUNDEB	502.562,6	425.164,2	485.893,2	416.586,7	404.073,0	424.689,0	428.831,8	410.554,7	428.943,3	479.812,3	582.361,8	543.607,9	5.533.080,5	5.142.807,1
Outras Transferências Correntes	868.969,1	785.941,0	725.336,4	731.391,2	784.372,3	749.635,3	765.975,4	763.850,8	807.483,7	1.124.333,6	869.174,6	1.055.827,9	10.032.291,3	11.754.846,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	16.429,7	9.531,7	2.819,4	9.930,1	17.800,9	12.055,3	5.486,4	1.986,2	1.471,1	1.442,3	1.482,5	1.972,7	82.408,3	132.318,2
DEDUÇÕES (II)	590.230,4	632.609,1	616.710,1	597.562,2	565.851,7	591.992,1	592.739,7	591.857,9	603.571,2	664.660,2	713.760,8	683.792,2	7.445.337,6	7.116.995,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	590.230,4	632.609,1	616.710,1	597.562,2	565.851,7	591.992,1	592.739,7	591.857,9	603.571,2	664.660,2	713.760,8	683.792,2	7.445.337,6	7.116.995,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.926.360,9	3.909.177,9	3.837.704,7	3.698.408,1	4.136.781,4	3.858.115,3	3.789.247,1	3.691.405,3	3.790.920,5	4.786.192,9	4.380.820,2	4.428.843,8	48.233.978,1	53.956.027,4

Fonte : CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 48.233.978,14